本次回购注销限制性股票涉及激励对象 3 人，合计回购注销限制性股票 22.00 万股；本

次回购注销完成后，公司授予限制性股票总量由 1,912.00 万股变更为 1,890.00 万股，授予

激励对象人数由 232 人变更为 231 人。其中，首次授予限制性股票总量由 1,862.00 万股变

为 1,855.00 万股，首次授予激励对象人数由 230 人变为 229 人；预留授予限制性股票总量

由 50.00 万股变为 35.00 万股，预留授予激励对象人数不变。

（三）回购注销安排

公司已经在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司申请开立了股份回购专用账户，

并向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司申请办理对上述 3 人已获授但尚未解除限

售的 22.00 万股限制性股票的回购注销手续。本次注销的 22.00 万股限制性股票预计于 2022

年 12 月 22 日完成注销登记，公司后续将依法办理相关工商变更登记手续。

三、本次回购注销前后公司股权结构变动情况

3

公司本次回购注销限制性股票后，公司股份总数将由 1,430,676,600 股变更为

1,430,456,600 股，公司股本结构变动情况如下：

单位：股

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股权分布

仍具备上市条件。

四、说明及承诺

公司董事会说明：本次回购注销限制性股票事项涉及的决策程序、信息披露符合法律、

法规、《上市公司股权激励管理办法》（以下简称“《管理办法》”）的规定和公司股权激励

计划、限制性股票授予协议的安排，不存在损害激励对象合法权益及债权人利益的情形。公

司承诺：已核实并保证本次回购注销限制性股票涉及的对象、股份数量、注销日期等信息真

实、准确、完整，已充分告知相关激励对象本次回购注销事宜，且相关激励对象未就回购注

销表示异议。如因本次回购注销与有关激励对象产生纠纷，公司将自行承担由此产生的相关

法律责任。

五、法律意见书的结论性意见

北京德恒律师事务所对公司本次激励计划部分限制性股票回购注销相关事项出具的法

律意见书认为：

本次回购注销事宜履行了现阶段必要的批准与授权，符合《公司法》、《证券法》、《管理

办法》等法律法规、规范性文件及《公司章程》、《激励计划》的有关规定；本次回购注销的

原因、回购的数量、价格及资金来源均符合《公司法》、《证券法》、《管理办法》等法律、法

规、规范性文件及《激励计划》的有关规定，该等回购注销已履行现阶段必要的法律程序。

尚待公司按照《公司法》及相关规定办理回购注销手续及减资的工商变更手续，并按照信息

披露的相关要求及时履行信息披露义务。

股份性质

本次变动前
本次变动

增减

本次变动后

数量（股）
比例

（%）
数量（股）

比例

（%）

一、有限售条件股份 867,800,600 60.66 -220,000 867,580,600 60.65

二、无限售条件股份 562,876,000 39.34 0 562,876,000 39.35

三、总股本 1,430,676,600 100.00 -220,000 1,430,456,600 100.00

4

六、上网公告附件

北京德恒律师事务所“关于天津友发钢管集团股份有限公司 2021 年限制性股票激励计

划部分限制性股票回购注销事项的法律意见”。

特此公告。

天津友发钢管集团股份有限公司董事会

2022 年 12 月 19 日

	page1